4

[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 14.12.2023
г. Нижневартовск
	                                                      №889

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муници​пального образования Нижневартов​ский район на 2024 год
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного                                           и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки                      и принятия решений об условиях приватизации Федерального имущества», решением Думы района от 28.01.2014 № 443 «Об утверждении Положения                       о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                                      в собственности муниципального образования Нижневартовский район»
Дума района

РЕШИЛА

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Нижневартовский район на 2024 год согласно приложению.

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района: www.nvraion.ru.
3. Администрации района разместить настоящее решение                                      на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Е.Г. Поль).
Председатель Думы района                                                                          Е.Г. Поль
Приложение к решению

Думы района

от 14.12.2023 №889
Прогнозный план

приватизации имущества муниципального образования

Нижневартовский район на 2024 год
Приватизации подлежит имущество муниципального образования Нижневартовский район:
1. Недвижимое имущество:

	№

п/п

	Наименование объекта

приватизации
	Местонахождение

объекта
	Назначение

	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Административно-бытовой корпус, кадастровый номер: 86:11:0000000:4958, количество этажей - 3, общей площадью

1 597,4 кв. м, с земельным участком, кадастровый номер 86:11:0501006:41, общей площадью 2479 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск,

ул. Октябрьская, д.54

	нежилое

	2024 год

	2.
	Склад бетонный, кадастровый номер: 86:11:0000000:1119, общей площадью: 464,9 кв. м., с земельным участком КН 86:11:0501005:718, общей площадью: 1 382 кв. м.  категория земель: земли населенных пунктов
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Нижневартовск, пер. Клубный,
д. 30
	нежилое

	2024 год

2. Движимое имущество:
	№

п/п

	Наименование объекта

приватизации
	Местонахождение

объекта
	Назначение

	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Транспортное средство CHEVROLET NIVA 212300-55, идентификационный номер X9L212300D0439465, 2012 года выпуска, цвет кузова темно-серый металлик, государственный регистрационный знак: Т566ХС86
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск

	транспорт

	2024 год

	2.
	Транспортное средство
CHEVROLET NIVA 212300-55, идентификационный номер X9L212300В0320695, 2010 года выпуска, цвет синий металлик, государственный регистрационный знак: Т 065УН86
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г. Нижневартовск

	транспорт

	2024 год

3. Акции акционерного общества «Северсвязь»:

	№

п/п

	Наименование
и местонахождение акционерного общества
	Основной вид деятельности
	Уставный капитал,  руб.
	Номинальная стоимость  одной акции,  руб.
	Доля,

количество акций принадлежащая муниципальному образованию Нижневартовский район
	Доля,

количество акций подлежащих приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Акционерное общество

«Северсвязь»

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нижневартовский район,
пгт. Излучинск,
 ул. Энергетиков, д. 1
	Деятельность по предоставлению услуг телефонной связи
	57 969 000
	1000
	100 %

57 969 обыкновенных именных бездокументарных акций
	100 %

57 969 обыкновенных именных бездокументарных акций
	2024 год

4. Муниципальное унитарное предприятие:
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Место нахождения

	1.
	Муниципальное унитарное полиграфическое предприятие издательство «ПРИОБЬЕ»
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Нижневартовск

Прогноз объемов поступления доходов в бюджет Нижневартовского района в результате исполнения программы приватизации, рассчитанный                         в соответствии с методикой прогнозирования, составит 64,25 мл. рублей.